[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 От 26.04.2021 г.

              № 62

с. Сосновка

Об утверждении перечня лиц, ответственных за предоставление муниципальных услуг
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 45 Устава Сосновского муниципального образования:
1. Утвердить перечень лиц, ответственных за предоставление муниципальных услуг (Приложение).

2. Отменить Распоряжение № 48 от 12.03.2020 «Об утверждении перечня лиц, ответственных за предоставление муниципальных услуг»
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосновского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Настоящее Постановление вступает в законную силу после дня официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования

В.С.Мелентьев
Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
сельского поселения Сосновского
муниципального образования
от 26.04.2021г. № 62
Перечень лиц, ответственных за предоставление муниципальных услуг
	№

п/п
	ФИО ответственного лица за предоставление муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	1
	3
	4

	1.
	Шульгина Олеся Валентиновна, ведущий специалист по правовым вопросам, кадровой политике и нотариату
	Осуществление нотариальных действий;
Выдача выписки из реестра муниципального имущества сельского поселения Сосновского муниципального образования
Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации на территории сельского поселения сосновского муниципального образования

	2.
	Евдокимова Олеся Олеговна, старший инспектор по ВУР
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества;
Выдача справок с места жительства;
Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок;
Принятие граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых договором социального найма;

	3.
	Кулинченко Евгения Александровна, ведущий специалист по муниципальному хозяйству
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории муниципального образования;
Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования;

Выдача разрешений на строительство на территории Сосновского муниципального образования (за исключением случаев, предусмотренных градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами).